CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 750/2019

Implantação  de  academia  da  terceira
idade no Mutirão Alto da Colina, localizado
à Rua 25 de Julho, no Distrito de Novo
Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de academia da
terceira idade no Mutirão Alto Colina, localizado à Rua 25 de Julho, no Distrito de Novo
Sarandi.

A fixação do homem no local em que vive depende principalmente da
qualidade de vida encontrada e nesse sentido, a implantação de academia da terceira
idade certamente contribuiria com a qualidade de vida dos moradores do Mutirão da
Colina.

Assim, em consideração aos que vivem no Distrito de Novo Sarandi,

encaminha-se a presente indicação, para que seja implantada a academia a fim de
melhorar ainda mais a qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 2019.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br